



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 14262/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5756/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

ELETRO SILVANIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.395.206/0001-07, estabelecida na AVENIDA DOM BOSCO, Quadra03 Lote 264/30, ST. CONS. MANOEL CAETANO, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	CONECTOR WAGO EM LINHA 0,2 Á 6,0MM COD221. 450V/32 A 0,2 – 4° AWG 18-14 CU 1,6/2 20 A 300V ENTRADA DE CONECÇÃO 11MM.		120	UN	3,71	445,20
1/11	LUVA COBERTURA VAQUETA ALTA TENSÃO CA 14814, PROTEÇÃO LUVA ISOLANTE BORRACHA, EPI ELETRICISTA SEGURANÇA COURO RASPA, CINZA, COMPATÍVEL COM TAMANHO 9 (PAR)		2	UN	17,75	35,50
TOTAL DO FORNECEDOR .:						480,70

TRIUNFO ILUMINACAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 56.004.897/0001-86, estabelecida na RUA R6, QUADRAR09 LOTE 15, SET OESTE, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 1,50 METROS CP, 48MM DE SEÇÃO DO TUBO, SEMI CURVADO E GALVANIZADO.		10	UN	44,92	449,20
1/3	CONECTOR PARALELO ALUMÍNIO REFORÇADO COM CANALETA DE COBRE NA DERIVAÇÃO ABNT NRB-11788		100	UN	8,23	823,00
1/5	COBERTURA DE PROTEÇÃO PARA LUVA ELETRICISTA DE COURO MACIO.		2	UN	37,29	74,58
1/6	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO, RESISTENTE A OZONIO, TENSÃO DE ENSAIO 5 KV (PAR) TAMANHO 9, CLASSE 0, TENSÃO MÁXIMA DE USO 1000V, COM CERTIFICADO DE LABORATÓRIO		2	UN	330,00	660,00
1/7	FITA ISOLANTE 20MT		20	UN	3,30	66,00
1/10	CONECTOR PERFURAÇÃO CDP 75 16/35MM²		100	UN	5,50	550,00
1/12	RELE FOTOCÉLULA 50/60HZ CORRENTE MAXIMA DE 10 A, POTÊNCIA DE 1000W – 1200 VA 127V; 1800VA 220V, TEMPERATURA DE -5°C A +50°C, CONSUMO DE 0,8W, MODELO RM-74/N220, MODO DE OPERAÇÃO LN (NF) LIGA A NOITE TENSÃO 220V.		100	UN	10,23	1.023,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						3.645,78



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 14262/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5756/2025.

CONSTRULUZ COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ILUMINACAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 55.390.465/0001-98, estabelecida na AV VEREADOR GERMINO ALVES, QUADRA34 LOTE 01 SALA 01, SET LESTE VILA NOVA, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	CABO FLEXIVEL 4MM, DIAMETRO DO CONDUTOR 2,45MM, ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 0,8MM, DIAMETRO EXTERNO 4,05MM, RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA 4,95, MASSA LÍQUIDA 45KG/KM, 0,6/1KV, SIMILAR OU SUPERIOR AO SINTENAX.		100	MT	1,02	102,00
1/8	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W SMD BIVOLT 90 Á 245V MAIOR QUE 5000K, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W PROTEÇÃO ANTISSURTO 10KV, PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO, SOBRETENSÃO, SOBRECORRENTE, SOBREAQUECIMENTO, PRODUTO NACIONAL COM SELO DO IMETRO E PROCEL. GARANTIA 5 ANOS.		20	UN	78,97	1.579,40
1/9	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W SMD BIVOLT 90 Á 245V MAIOR QUE 5000K, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W PROTEÇÃO ANTISSURTO 10KV, PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO, SOBRETENSÃO, SOBRECORRENTE, SOBREAQUECIMENTO, PRODUTO NACIONAL COM SELO DO IMETRO E PROCEL. GARANTIA 5 ANOS.		40	UN	54,10	2.164,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						3.845,40

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 23 de setembro de 2025

CARLOS JOSE MAYER DOS SANTOS
071.157.368-98
PREFEITO MUNICIPAL